
Strana 1  

                                                                                                                                                    
 
 

  SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZNÍCH A ROZVOJOVÝCH SLUŽEB SOFTWARU 
SUMARIZACE VÝKAZU MYSL (MZe) 1-01 

Č.: S2021-0055, DMS: 1802-2021-11150, č.j. MZE-66518/2021-11150  
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 za použití ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a 
násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník“) 

a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ“) 
(dále jen ,,Smlouva“) 

 
I.  

Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
Sídlo:  Těšnov  17, 117 05  Praha 1 
Zastoupený: Ing. Olegem Blaškem, ředitelem odboru informačních a komunikačních 

technologií 
IČO:  00020478 
DIČ:  CZ00020478 
Bankovní spojení: č. účtu 1226-001/0710 u ČNB, centrální pobočka Praha 1  

 (dále jen „Objednatel“) 
 

Poskytovatel:  YAMACO Software s.r.o.     
  

Adresa:      Prostějovičky 79, 798 03  Plumlov 
Zastoupený:   jednatelem 
IČO:    035 97 504 
DIČ:   CZ03597504 
Poskytovatel je není plátce DPH 
Bankovní spojení:  KB Prostějov, č.ú. 107-9012130217/0100 

 (dále jen „Poskytovatel“) 
 
 

II. 
Předmět a účel Smlouvy 

 Předmětem této Smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 
ZZVZ, a to „Zajištění provozních a rozvojových služeb softwaru sumarizace výkazu MYSL 
(MZe) 1-01 pro orgány státní správy myslivosti (obecní úřady obcí s rozšířenou působností, 
krajské úřady, Ministerstvo zemědělství) a nejnižší statistické jednotky tj. uživatele 
honiteb, pro roky 2022-2024“ v souladu s požadavky a povinnostmi vyplývajících ze zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“).  
  
Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby provozu a rozvoje pro software Sumarizace 
výkazu MYSL(MZe) 1-01 pro orgány státní správy myslivosti (obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností, krajské úřady, Ministerstvo zemědělství) a nejnižší statistické jednotky, tj. 
uživatele honiteb, v letech 2022-2024 (dále jen „Software“ nebo též „Dílo“). Služby  zahrnují 



Strana 2  

činnosti a povinnosti Dodavatele, které jsou níže uvedeny pod písmeny A a B (dále též služby 
uvedeny po písmenem A jako „služby provozu“ a pod písmenem B jako ,,služby rozvoje“). 
 
 

A. Služby provozu zahrnují: 

1. Aktualizaci Software vynucené změnou právního prostředí na základě požadavku 
Objednatele. 

2. Aktualizaci Software vynucené změnou technologií nutných pro provoz aplikace 
(operační systémy např.). 

3. Opravu chyb odhalených v průběhu provozu. 

4. Opravu nálezů bezpečnostních auditů, testování nebo vzešlých z analýzy 
bezpečnostních incidentů. 

5. Vytvoření a zpřístupnění nové verze Software pro potřeby obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností každoročně do 25. února. 

6. Telefonický a e-mailový servis pro uživatele z řad obcí s rozšířenou působností, 
zahrnující řešení problémů, datové služby, konzultace – předpokládaný rozsah 0,5 hodin 
ročně na 1 obec, tj. cca 105 hodin/rok. 

7. Telefonický a e-mailový servis pro uživatele z řad krajských úřadů, zahrnující řešení 
problémů, datové služby, konzultace – předpokládaný rozsah 0,5 hodin ročně na 1 krajský 
úřad, tj. cca 7 hodin/ročně. 

8. Telefonický a e-mailový servis pro uživatele z řad uživatelů honiteb, zahrnující řešení 
problémů, datové služby, konzultace – předpokládaný rozsah 200 hodin ročně. 

9. Celoroční servis sumarizačního Software, běžícího na MZe, verze pro Microsoft SQL – 
předpokládaný rozsah 10 hodin ročně. 

10. Konzultace uživatelů na MZe – předpokládaný rozsah 8 hodin ročně. 

11. Zajištění medií pro distribuci Software – 13x krajský úřad, 205x obecní úřady a MZe, tj. 
220 kopií softwaru na CD. Každoročně v termínu do 25. února. 

12. Školení uživatelů MZe – předpokládaný rozsah 8 hodin ročně. 

13. Údržbu a aktualizace veškeré dokumentace. 
 

 

B. Služby rozvoje zahrnují 

1. Posouzení požadavku Objednatele z hlediska technické realizovatelnosti. 

2. Ocenění požadavku z hlediska realizovatelnosti. 

3. Implementace rozvojových požadavků. 

4. Testování nových funkcionalit a úprav. 

5. Součinnost při bezpečnostním, zátěžovém a uživatelském testování. 

6. Konzultační činnost směřující k dosažení realizace. 

 



Strana 3  

Účelem této Smlouvy je každoroční zajištění aktuálního softwarového prostředku pro 
rezortní statistické zjišťování – realizací zakázky je zpřístupnění myslivecké statistiky pro 
odbornou veřejnost a zajištění konzultací na všech uživatelských úrovních při zachování 
návaznosti na stávající software.  

 
III. 

Místo plnění  

1. Místem plnění Smlouvy je Česká republika. 
 

IV.  
Doba plnění  1. Doba poskytování služeb je od nabytí účinnosti této Smlouvy 36 měsíců.  2. Plnění služeb uvedené v čl. II. část A) v bodě 5 proběhne každoročně nejpozději do 

25. 2. příslušného roku (ve smyslu kompletního zohlednění případných připomínek, 
tj. bez jakýchkoliv vad nebo nedodělků, a to i drobných nebo ojediněle se 
vyskytujících) osobně v sídle Objednatele na nosičích CD. Plnění převezme na základě 
akceptačního protokolu pověřený zaměstnanec Objednatele. 3. Poskytovatel je povinen zahájit plnění služeb uvedených v čl. II. část A) v bodě 5 
s takovým předstihem, aby Objednateli poskytl dostatek času pro otestování 
a sestavení připomínek, a následně byl schopen zapracovat tyto připomínky 
a poskytnout novou verzi k opětovnému posouzení Objednateli. 4. Objednatel v případě služeb uvedených v čl. II. části A) v bodě 5 bude mít vždy 10 
pracovních dnů k uplatnění připomínek, ke každé nově předané verzi Software.  5. Ostatní služby budou plněny průběžně, nebo na základě požadavku Objednatele po 
dobu platnosti Smlouvy. 6. Služby rozvoje budou plněny v souladu s procesem definovaným v čl. VI Smlouvy. 

 
 

V. 
Licenční ujednání 

1. Pro případ, že výsledkem činnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů, dle této 
Smlouvy je dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů: 
1.1. Poskytovatel  prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autora k dílčím plněním díla, stejně jako k dílu jako celku, a že má 
souhlas autora k uzavření následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje 
i taková práva autora, která by poskytováním služeb podle této Smlouvy teprve 
vznikla; 
1.2. Poskytovatel jako zhotovitel Díla, též ve smyslu poskytuje Objednateli (nabyvateli 
licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Díla  a bez 
jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní 
rozsah užití; 
1.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence 
Zhotovitelem je již zahrnuta v ceně za poskytnutí Díla;  
1.4 Poskytovatel tímto poskytuje tuto licenci jako výhradní, kdy se zavazuje 
neposkytnout licenci třetí osobě a zdržet se výkonu práva užít Software, s výjimkou 
toho, že si Poskytovatel vyhrazuje právo publikovat výsledky poskytování služeb, 
přičemž prvotní data vždy s předchozím písemným souhlasem Objednatele; 



Strana 4  

1.5. Licence budou Objednateli poskytnuty Poskytovatelem v termínu dle této 
Smlouvy, přičemž v případě pochybností se za okamžik nabytí licencí považuje 
okamžik fyzického převzetí Software Objednatelem. Fyzickým převzetím Software 
nabývá Objednatel též vlastnické právo k související dokumentaci a k médiu, na 
kterém byl Software dodán, pokud byl Software dodán na médiu (hmotném nosiči); 
1.6. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít; 
1.7. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti jako podlicenci poskytnou třetí osobě neomezeně; 
1.8. Objednatel (nabyvatel licence), stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn 
upravit či jinak měnit Dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s 
jiným dílem uveřejnit jej, nebo zařadit Dílo do Díla souborného, a to přímo nebo 
prostřednictvím třetích osob. 
 

2. Objednatel a Poskytovatel tímto shodně prohlašují, že Dílo jsou oprávněny užívat i 
kraje prostřednictvím svých krajských úřadů, hlavní město Praha prostřednictvím 
Magistrátu hl. m. Prahy, obce s rozšířenou působností prostřednictvím svých 
obecních nebo městských úřadů či magistrátů a uživatelé honiteb (dále jen 
„Oprávněné subjekty“), a to ve stejném rozsahu, jak je poskytnuta licence 
Objednateli dle pododst. 1.2 tohoto článku Smlouvy; pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností smluvní strany uvádějí, že ustanovení pododstavce 1.8. tohoto článku 
Smlouvy se na Oprávněné subjekty nevztahují. Objednatel tímto výslovně  prohlašuje, 
že poskytnutí souhlasu Poskytovatele, aby Oprávněné subjekty užívaly Dílo 
(Software), je platné a  nezakládá neplatnost tohoto souhlasu, resp. neplatnost 
poskytnutí licence Oprávněným subjektům na základě pododst. 1.4. Oprávněné 
osoby jsou tak oprávněny s Dílem nakládat při zachování práv autorskoprávních 
oprávnění Poskytovatele a zachování a neporušení práv duševního vlastnictví 
Objednatele k Dílu (Software). 

 

3. Pokud v rámci plnění této Smlouvy vzniknou zdrojové kódy, je Poskytovatel povinen 
předat Objednateli tyto zdrojové kódy - dokumentované a komentované, které jsou 
spustitelné v prostředí Objednatele a zaručující možnost ověření, že zdrojový kód je 
kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace zdrojového kódu. Poskytovatel je 
povinen předat Objednateli zdrojové kódy nejpozději do 5 pracovních dnů po 
ukončení účinnosti Smlouvy na základě Předávacího protokolu. Dále je Poskytovatel 
povinen předat dokumentaci obsahující popis jednotlivých komponent, jejich vazby, 
vyměňovaná data a procesní schémata včetně popisu kompilace a konfigurace 
prostředí pro kompilaci zdrojového kódu. Poskytovatel je povinen předat Objednateli 
zdrojové kódy v rámci akceptace a dále v případě jakékoli změny zdrojového kódu 
v průběhu trvání Smlouvy či závazků ze smlouvy vyplývajících (např. záruční servis), a 
to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od provedení změny. Poskytovatel je dále 
povinen předat kompletní zdrojové kódy a aktualizovanou dokumentaci po ukončení 
účinnosti Smlouvy na základě Předávacího protokolu. 

4. Pokud kdykoliv po ukončení účinnosti Smlouvy dojde k opravě zdrojového kódu, jeho 
změně, doplnění, upgrade či update, která bude vyvolána ze strany Poskytovatele, 
předá Poskytovatel tento nový zdrojový kód Objednateli neprodleně po provedení 
zásahu, opět na základě Předávacího protokolu. 

 



Strana 5  

 
5. Pokud bude v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy vytvořena 
databáze nebo její část, bude se za pořizovatele takové databáze vždy považovat 
Objednatel. Neuplatní-li se z jakéhokoliv důvodu pravidlo dle předchozí věty a 
pořizovatelem databáze vytvořené v souvislosti s plněním této Smlouvy se stane 
Poskytovatel, je Poskytovatel povinen bezúplatně převést Objednateli veškerá práva 
k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze dle § 88 a násl. autorského 
zákona, resp. zajistit převod těchto veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv 
pořizovatele databáze dle § 88 a násl. autorského zákona na Objednatele, a to vždy 
bez omezení Objednatele ohledně dalšího převodu těchto práv třetím osobám. 
6. Poskytovatel poskytne Objednateli veškeré informace o struktuře 
databáze/databází použitých aplikací/informačním systémem a způsobu ukládání dat 
do této struktury a předá je Objednateli jako součást technické dokumentace, která 
bude součástí dokumentace Software a která bude obsahovat ve vztahu k databázím 
design, popis struktur, řešení oprávnění, odkazů a další informace technického 
charakteru. Poskytovatel tímto předáním poskytuje Objednateli výhradní právo 
k využití této struktury, a to včetně všech souvisejících databázových modelů, 
pohledů, odkazů a dalších, které tvoří ucelenou a funkční databázi, kterou využívá 
aplikace/systém pro ukládání dat, přičemž MZe je oprávněno tuto strukturu 
modifikovat a měnit všemi možnými způsoby. Tvoří-li struktura databáze dílo 
chráněné podle § 2 autorského zákona, uplatní se pro její užití výše uvedená 
ustanovení tohoto článku Smlouvy. 
7. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že při plnění předmětu této Smlouvy 
žádným způsobem neporuší či nenaruší práva třetích osob včetně, a to zejména, 
autorských práv. Poskytovatel odpovídá Objednateli za právní vady a zavazuje se 
Objednatele odškodnit v plné výši v případě, že třetí osoba úspěšně a oprávněně 
proti Objednateli uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého plnění. 
. 

 
 

VI. 
Poskytování rozvojových služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje na základě písemného (vč. elektronického) věcného zadání 
Objednatele, které je Objednatel oprávněn podat kdykoliv v průběhu účinnosti této 
Smlouvy, zpracovat a Objednateli doručit do  5 pracovních dnů od obdržení věcného 
zadání Objednatele závaznou nabídku (dále jen „Nabídka“). Objednatel je oprávněn, 
nikoliv však povinen, stanovit pro zpracování určité Nabídky delší lhůtu, než je lhůta 
uvedená v předchozí větě. Nabídka bude obsahovat: 
a) dopady do systémů Objednatele; 
b) návrh konceptu technického řešení; 
c) závazný harmonogram plnění; 
d) požadavky na součinnost Objednatele; 
e) požadavky na součinnost třetích stran; 
f) pracnost a cenovou Nabídku stanovenou v souladu s cenovými podmínkami 
uvedenými v této Smlouvě včetně vymezení počtu člověkodnů nebo jejich částí, které 
na provedení poptávaného plnění budou spotřebovány. 



Strana 6  

2. Poskytovatel je oprávněn svoji Nabídku změnit na základě písemného požadavku 
Objednatele, popř. osobního projednání s Objednatelem. Upravená Nabídka je pak 
pro Poskytovatele závazná. V případě, že Objednatel nepožaduje žádnou úpravu 
Nabídky, je závazné její původní znění. 

3. Objednatel není povinen na základě Nabídky podat závazný požadavek na jakékoliv 
plnění, a v tomto případě nebude povinen Poskytovateli hradit jakékoliv náklady. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy formou písemného 
(vč. elektronického) požadavku (dále jen „Požadavek na změnu“) objednat 
u Poskytovatele rozvojové služby na základě Nabídky popsané v první odstavci tohoto 
článku Smlouvy a Poskytovatel je povinen dle Požadavku na změnu poskytovat 
objednané plnění, přičemž Požadavek na změnu musí minimálně obsahovat: 
a) požadovaný termín dokončení plnění; 
b) cenu za plnění stanovenou v souladu s cenovými podmínkami uvedenými v této 
Smlouvě; 
c) odkaz na Nabídku na základě které je Požadavek na změnu realizován; 
d) schválení oprávněné osoby Objednatele.  

5. Objednatel není povinen na základě Nabídky podat žádný Požadavek na změnu 
a v tomto případě nebude povinen hradit Poskytovateli jakékoliv náklady. 

6. V případě, že Požadavek na změnu je v rozporu s Nabídkou Poskytovatele, je 
Poskytovatel oprávněn Požadavek na změnu odmítnout, je však povinen o tom 
Objednatele písemně informovat včetně označení částí Požadavku na změnu, které 
jsou v rozporu s Nabídkou, a to nejpozději 5. pracovní den po doručení Požadavku na 
změnu Poskytovateli. V případě, že k Požadavku na změnu Poskytovatel nevznese 
písemné připomínky specifikující jeho rozpor se Smlouvou nebo Nabídkou, vzniká 
Poskytovateli povinnost Požadavek na změnu písemně (tj. i elektronicky) potvrdit 
jako přijatý a závazný, a to nejpozději 5. pracovní den po doručení Požadavku na 
změnu Poskytovateli.  

7. Nejmenší objednatelný rozsah rozvojových služeb je stanoven jako 0,25 
člověkohodiny práce, přičemž 1 člověkoden je 8 člověkohodin, což odpovídá 
8 hodinám práce jedné osoby. Nejmenší účtovatelná jednotka pak je 0,25 
člověkohodiny práce, tj. 15 minut práce. 

8. Na poskytování rozvojových služeb nevzniká Poskytovateli právní nárok. Objednatel 
není povinen vystavit byť jediný Požadavek na změnu dle čl. VI Smlouvy. Objednatel 
dále není povinen vyčerpat celý objednaný rozsah rozvojových služeb sjednaný dle 
daného Požadavku na změnu. Součástí rozvojových služeb jsou i taková plnění, která 
nejsou výslovně uvedena v Požadavku na změnu, ale poskytnutí těchto plnění je 
nezbytné k realizaci příslušné rozvojové služby a Poskytovatel jako odborník 
o nutnosti poskytnutí takových plnění věděl nebo měl vědět; pro vyloučení 
pochybností, cena za Požadavek na změnu již zahrnuje odměnu za taková dodatečná 
plnění.  

9. V případě, že bude dosažena výše maximální celkové ceny rozvojových služeb dle 
čl. VII odst. 5 Smlouvy, nelze již poskytovat další rozvojové služby a Poskytovatel je 
povinen takovéto Požadavky na změnu odmítnout. Poskytovatel je rovněž povinen 
sdělit Objednateli neprodleně kdykoli na jeho vyžádání aktuální zbývající 
nevyčerpanou část celkové ceny rozvojových služeb dle čl. VII a uvádět tuto částku ve 
výkazech této Smlouvy.  

10. Výsledky poskytování rozvojových služeb podléhají akceptačnímu řízení, nestanoví-li 
Objednatel jinak. 



Strana 7  

11. Akceptační řízení Požadavku na změnu zahrnuje ověření, zda poskytnuté plnění dle 
této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany zavázaly v souladu 
s touto Smlouvou. 

12. Splňuje-li Požadavek na změnu vlastnosti určené v souladu s postupy dle této 
Smlouvy, Objednatel provede akceptaci příslušného plnění bez výhrad. 

13. Je-li část výsledku poskytování rozvojových služeb způsobilá sloužit svému účelu, je 
Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, příslušné plnění akceptovat částečně. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že Poskytovatel nemůže částečnou akceptaci 
nárokovat. Objednatel akceptuje částečně pouze v případě, nemá-li k akceptované 
časti plnění žádné výhrady. 

14. Je-li výsledek poskytování rozvojových služeb způsobilý sloužit svému účelu, má však 
ojedinělé drobné vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání, je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, příslušné plnění 
akceptovat s výhradou a požadovat odstranění zjištěných drobných vad a nedodělků 
Poskytovatelem, a to během doby stanovené Objednatelem v akceptačním 
protokolu. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že v případě akceptace s 
výhradou není Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu a nevzniká mu nárok na 
úhradu. 

15. Nesplňuje-li plnění sjednané vlastnosti, popř. se Objednatel nerozhodne pro jeho 
akceptaci s výhradou, jak je definováno v odst. 12 a 13 tohoto článku, Objednatel 
společně s písemným sdělením svých výhrad plnění neakceptuje. 

16. Poskytovatel je v prodlení se splněním termínu pro dokončení Požadavku na změnu, 
nedojde-li ve sjednaném termínu pro dokončení plnění z důvodů na straně 
Poskytovatele k akceptaci s výhradou nebo bez výhrad, a jeho prodlení pak trvá do 
provedení akceptace s výhradou nebo bez výhrad. Akceptace s výhradou nebo bez 
výhrad bude potvrzena podpisem akceptačního protokolu, který bude obsahovat 
eventuální výhrady Objednatele. Odstranění vad, které byly uvedeny v akceptačním 
protokolu, kterým Objednatel akceptoval plnění s výhradami, strany potvrdí 
podpisem následného akceptačního protokolu s výrokem bez výhrad. V případě, že 
Poskytovatel neodstraní drobné vady a nedodělky ve lhůtě stanovené v Akceptačním 
protokolu nebo nedodá Objednateli plnění dle Požadavku na změnu ve sjednaném 
terminu tohoto článku, ocitne se v prodlení dle čl. X. odst. 5 Smlouvy. 

17. Smluvní strany výslovně sjednávají, že akceptuje-li Objednatel jakékoliv plnění dle 
této Smlouvy bez výhrad, nebude tím dotčeno jeho právo na přiznání práv 
z případných zjevných nebo jiných vad takovéhoto plnění, i pokud je Poskytovateli 
bez zbytečného odkladu nenahlásil. 

18. Akceptační procedura Požadavku na změnu zahrnuje ověření, zda výsledek 
poskytování rozvojových služeb odpovídá cíli, kterého mělo být dosaženo a ke 
kterému se smluvní strany zavázaly v souladu s touto Smlouvou. Nesplňuje-li plnění 
sjednané vlastnosti, Objednatel společně s písemným sdělením svých výhrad plnění 
neakceptuje. Pokud je Poskytovatel v prodlení se splněním termínu pro dokončení 
Požadavku na změnu, je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, prodloužit 
Poskytovateli termín pro dodání plnění. 

19. Výkaz plnění rozvojových služeb slouží jako podklad pro fakturaci ceny za Požadavek 
na změnu a zahrnuje vyhodnocení rozsahu pracnosti v člověkodnech, případně 
v jiných jednotkách (člověkohodinách). Stanoví-li tak Objednatel, bude výkaz 
obsahovat rozpad člověkodnů nejméně v této míře detailu: konkrétní fyzická osoba 
provádějící činnost, popis činnosti, datum činnosti, přičemž evidovanou a účtovanou 
časovou jednotkou je každá započatá půlhodina činnosti. Výkaz plnění rozvojových 
služeb bude Objednateli předložen ke schválení společně s akceptačním protokolem. 



Strana 8  

20. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, 
schválit výkaz plnění rozvojových služeb či jeho část poté, co bude Požadavek na 
změnu akceptován částečně dle tohoto článku odst. 13 a 14, přičemž výkaz plnění 
rozvojových služeb bude v rozsahu, ve kterém byl schválen Objednatelem, 
podkladem pro fakturaci příslušné části ceny Požadavku na změnu.  

 
 
 

VII. 
Cena služeb 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnutí služeb provozu cenu sjednanou dohodou 
obou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodou. 

2. Maximální celková cena za služby provozu dle této Smlouvy je smluvními stranami 
dohodnuta ve výši 1 320 000,- Kč bez DPH, přičemž sazba DPH činí 21 %, výše DPH činí 
277 200,- Kč a cena včetně DPH činí 1 597 200,- Kč, a to jako nejvýše přípustná celková 
částka za služby provozu za 36 měsíců trvání této Smlouvy. 

3. Cena za služby provozu bude uhrazena na účet Poskytovatele na základě vystavených 
faktur – daňových dokladů v návaznosti na věcné a časové plnění a na základě Výkazu 
plnění služeb provozu. 

 Celkem z toho plněno v jednotlivých letech: 
Rok: Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Kč Cena v Kč včetně 

DPH 
2022 440 000,- 92 400,- 532 400,- 
2023 440 000,- 92 400,- 532 400,- 
2024 440 000,- 92 400,- 532 400,- 

 

4. Cena služeb provozu je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, s 
výjimkou případu změny sazeb DPH a zákonných poplatků. 

5. Maximální celková cena služeb rozvoje za 60 člověkodnů dle této Smlouvy je 
smluvními stranami dohodnuta ve výši 540 000,- Kč bez DPH, přičemž sazba DPH činí 
21 %, výše DPH činí 113 400,- Kč a cena včetně DPH činí 653 400 ,- Kč, a to jako 
nejvýše přípustná celková částka za služby rozvoje za celou dobu trvání této Smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností to znamená, že maximální celková cena za poskytnutí 
služeb rozvoje uvedená v tomto odstavci je nejvýše přípustná celková částka za 
poskytnutí služeb rozvoje a všech zřizovacích či jiných poplatků a veškerých dalších 
nákladů souvisejících s poskytnutím služeb rozvoje. Objednatel není povinen poptat 
služeb rozvoje v žádném minimálním rozsahu. Poskytovateli nemůže vzniknout nárok 
na náhradu škody v případě, že Objednatel nepoptá jakékoliv služby rozvoje.  

6. Cena za jeden člověkoden služeb rozvoje je 9 000,- Kč bez DPH, přičemž sazba 
DPH činí 21 %, výše DPH činí 1 890,- Kč a cena včetně DPH činí 10 890,- Kč, což 
představuje jednu šedesátinu celkové ceny za služby rozvoje dle odst. 5 tohoto 
článku.  

7. Cena za plnění služeb rozvoje, kde je jako jednotka služby uveden jeden 
člověkoden, se stanoví jako součin rozsahu poskytnutého plnění Poskytovatele 



Strana 9  

vyjádřeného v člověkodnech (1 člověkoden = 8 hodin) dle čl. VI. odst. 6 Smlouvy nebo 
jejich částech, a příslušné sazby za toto plnění dle odst. 6 tohoto článku.  

8. Smluvní strany se dohodly, že objem člověkodnů vykázaný na příslušném 
Výkazu plnění rozvojových služeb, jak je definován v čl. VI odst. 19 a 20 Smlouvy, 
nepřevýší objem člověkodnů sjednaný v Nabídce postupem dle čl. VI této Smlouvy 

 

 
 Cena v Kč bez DPH  DPH 21 % Kč Cena v Kč včetně 

DPH 
Cena služeb rozvoje 
v Kč za dobu plnění 
předmětu této 
Smlouvy (60 
člověkodnů) 

540 000,- 113 400,- 653 400,- 

Cena jednoho 
člověkodne 
rozvojových služeb 

9 000,- 1 890,- 10 890,- 

    

9. Maximální celková cena všech služeb v rámci této Smlouvy tj. služeb provozu a služeb 
rozvoje je ve výši 1 860 000 ,- Kč bez DPH, přičemž sazba DPH činí 21 %, výše DPH činí 390 
600,- Kč a cena včetně DPH činí 2 250 600,- Kč. 

 
VIII. 

Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za poskytování služeb provozu 
prostřednictvím dílčích plateb dvakrát ročně na základě vystavených daňových dokladů 
a Výkazů plnění provozních služeb. 

2. Poskytovatel vystaví daňový doklad za první půlrok poskytování služeb provozu 
příslušného roku nejpozději do 10. července daného roku, a za druhý půlrok nejpozději 
do 5. prosince daného roku. 

3. Poskytovatel vystaví Výkaz plnění provozních služeb spolu s daňovým dokladem. Výkaz 
bude obsahovat následující informace: datum a čas provedení činností; identifikaci 
osoby, která činnosti vykonala; časový rozsah činností v hodinách; stručná charakteristika 
provedených činností. 

4. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za poskytování služeb rozvoje 
prostřednictvím dílčích plateb po ukončení akceptace jednotlivých Požadavků na změnu 
na základě vystaveného daňového dokladu, podepsaného akceptačního protokolu 
a Výkazu plnění služeb rozvoje. 

5. Splatnost daňových dokladů se stanoví na 30 kalendářních dnů po jejich obdržení 
Objednatelem. Daňový doklad Poskytovatele musí obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 občanského 
zákoníku. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem nebo Smlouvou stanovené náležitosti, 
je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen 



Strana 10  

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou faktury. 

7. Podpisem této Smlouvy bere Poskytovatel na vědomí, že Objednatel je organizační 
složkou státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě 
daňových dokladů až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze 
státního rozpočtu. Tato případná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv a 
povinností z této Smlouvy považována za zaviněné prodlení na straně Objednatele 
v rámci platebních podmínek a nelze proto z toho důvodu uplatňovat vůči Objednateli 
žádné sankce.  

8. V rámci platebních podmínek Objednatel neposkytuje zálohy. 
9. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury Poskytovatele do datové schránky 

Objednatele ID DS: yphaax8 nebo na mailovou adresu podatelna@mze.cz, ve 
strukturovaných formátech dle Evropské směrnice 2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 
5.2 a vyšším. Faktura musí obsahovat jméno kontaktní osoby Objednatele. 

 

IX. 

Vady a jejich odstranění 

1. V případě, že předaná verze Software vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně 
uplatnit u Poskytovatele. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci 
musí Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 

2. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na 
bezplatné odstranění vad. 

3. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
podstatně stěžují užívání Softwaru či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel 
má právo od Smlouvy odstoupit, nebo Poskytovatel zhotoví novou verzi Software na 
vlastní náklady. O odstoupení od Smlouvy platí čl. XI. Smlouvy. 

4. Reklamace vad musí být doručena Poskytovateli nejpozději do tří dnů od zjištění vad 
Objednatelem. Odstranění vad musí být uskutečněno nejpozději do 48 hodin od jejich 
vyrozumění.  

5. Poskytovatel prohlašuje, že jím předaný Software, případně jeho část je bez vad, a dále 
že příslušná část Softwaru bude způsobilá k použití pro obvyklé účely. 

 
X. 

Sankční ustanovení 

1. Pro případ prodlení Objednatele s platbou, na níž vznikl Poskytovateli nárok, zaplatí 
Objednatel Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
i započatý, den prodlení.  

2. V případě prodlení Poskytovatele s termíny podle čl. II. části A) bodu číslo 5 a čl. IV. odst. 
2 nebo 3 , vzniká Poskytovateli povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z ceny Služeb uvedené v čl. VII odst. 2 této Smlouvy za každý, i započatý, den 
prodlení. Další distribuci Software na CD v tomto případě zajistí Objednatel. 

3. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti stanovené v čl. II. této Smlouvy, 
a zároveň neuplatní-li se za totéž jednání smluvní pokuta dle čl. X odst. 2, přísluší 
Objednateli smluvní pokuta ve výši 10 % z  ceny Služeb, uvedené v čl. VII odst. 2 této 



Strana 11  

Smlouvy, za příslušný rok, v němž k závažnému porušení smluvní povinnosti, zajištěné 
smluvní pokutou, došlo. 

4. Za každé jednotlivé porušení povinností dle čl. XII. odst. 11 je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč. 

5. V případě, že Poskytovatel neodstraní vady vytýkané Objednatelem v jeho reklamaci ve 
lhůtě dle čl. IX odst. 4, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % ceny Služeb uvedené v čl. VII odst. 2 této Smlouvy za každý, i započatý, den 
prodlení. 

6. V případě, že Poskytovatel nedodá Objednateli plnění dle Požadavku na změnu ve 
sjednaném terminu nebo neodstraní drobné vady a nedodělky vytýkané Objednatelem 
v rámci akceptačního řízení Požadavku na změnu ve lhůtě dle čl. VI odst. 16, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ceny rozvojového 
požadavku za každý, i započatý, den prodlení. 

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, pokud 
mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem vznikne, ani právo 
Objednatele na odstoupení od této Smlouvy, ani povinnost Poskytovatele ke splnění 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže by Objednatel výslovně prohlásil, že na 
plnění povinnosti netrvá. 

8. Poskytovatel podpisem této Smlouvy souhlasí, aby Objednatel každou smluvní pokutu, 
na níž mu vznikne nárok, započetl vůči nejbližší následující dílčí platbě ve smyslu 
ustanovení čl. VIII této Smlouvy. Pokud by Poskytovatel z jakéhokoliv důvodu nestačil 
smluvní pokutu krýt z dílčí platby, zavazuje se k doplacení případné dlužné částky, a to 
do 30 kalendářních dnů ode dne převzetí písemné výzvy Objednatele. 

 
XI. 

Odstoupení od Smlouvy, výpověď 
1. Smluvní strany se dohodly, že účastník Smlouvy může od Smlouvy odstoupit při porušení 

této Smlouvy podstatným způsobem. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení 
považuje zejména prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy delším 14 dnů 
oproti některému z termínů uvedených v čl. IV, nebo situace dle čl. IX odst. 3. Objednatel 
je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního 
řízení nebo bude zahájeno insolvenční řízení s Poskytovatelem nebo Poskytovatel vstoupí 
do likvidace. 

 
 

2.  Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Účinky odstoupení od 
Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno Poskytovateli do 3 
dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou. 

 

3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.  
4. Objednatel je oprávněn ukončit Smlouvu výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, 

s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů, která začíná běžet ode dne, který následuje po 
dni doručení písemné výpovědi Poskytovateli. 

 
XII.  

Ostatní ujednání 



Strana 12  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dne  
1. 1. 2022 za předpokladu, že bude do tohoto data uveřejněna v registru smluv; jinak 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva může být doplňována a měněna pouze formou písemných a vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Ke Smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ustanovení § 2605 odst. 2 
a § 2618 občanského zákoníku. 

5. Poskytovatel musí zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá v souvislosti 
s realizací plnění dle této Smlouvy a nesmí dále využívat jakékoliv údaje a informace pro 
podnikatelskou či obdobnou činnost vlastní i třetích osob. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění této Smlouvy dodržování veškerých 
právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 
odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je 
takový Poskytovatel povinen zajistit i u svých subdodavatelů, kteří vykonávají činnost na 
území České republiky.  

7. Ve smlouvách se subdodavateli je Poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň s 
podmínkami této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za sjednání a dodržování 
nediskriminačních smluvních podmínek se svými subdodavateli, včetně poskytování 
řádných plateb za provedené práce těmto svým subdodavatelům. 

8. Poskytovatel je povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy používat, je-li to objektivně možné recyklované nebo recyklovatelné 
materiály, výrobky a obaly. 

 
9. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
10. Při provádění Díla, resp. jakékoliv jeho části poddodavatelem má Poskytovatel 

odpovědnost, jako by služby poskytoval sám. Poskytovatel je oprávněn využít služeb 
poddodavatele pouze v případě předchozího souhlasu Objednatele s osobou 
poddodavatele i s rozsahem jeho činnosti. 

 

11. Zdrojový kód a technická dokumentace k Software a databázi (tj. dokumentace popisující 
architekturu/design programu, použité komponenty, struktury databází, způsob ukládání 
do databáze, technické podmínky pro převod do binárních spustitelných souborů a další 
nezbytné informace pro správu a rozvoj Software s ohledem na poskytnutí práv 
k Software) bude Objednateli Poskytovatelem předán v sídle Objednatele na 
nepřepisovatelném technickém nosiči dat s viditelně označeným názvem „Zdrojový kód“. 
Plnění dle předchozí věty převezme pověřený zaměstnanec Objednatele. O předání 
technického nosiče dat bude oběma Smluvními stranami sepsán a podepsán písemný 
předávací protokol.  



Strana 13  

12. Povinnosti Poskytovatele uvedená v odst. 11 tohoto článku se přiměřeně použije i pro 
jakékoliv opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update Zdrojového kódu, k nimž dojde 
při plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav (dále jen „změna Zdrojového 
kódu“). Dokumentace změny Zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis 
a komentář každého zásahu do Zdrojového kódu. 

13. V případě, že plnění Poskytovatele nebo jeho část porušuje nebo poruší práva třetích 
osob, Poskytovatel odškodní a na vlastní náklady bude i v případě toliko domnělého 
porušení práv bránit Objednatele, pokud jej k tomu zmocní, proti všem nárokům z 
porušení vlastnických práv a práv duševního vlastnictví, uplatněných třetí osobou, které 
mohou vyplynout z užití plnění, a dále zaplatí vzniklou škodu a náklady, včetně nákladů 
právního zastoupení. 

14. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně 
jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty 
odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno 
právo Poskytovatele k jejich odeslání.  

15. Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení 
Smlouvy týkající se nároku na náhradu škody, z odpovědnosti za vady, nároku ze 
smluvních pokut či úroků z prodlení, licenční ujednání, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy. 

16. Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 
jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

17. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této 

Smlouvy. 

 
V Praze dne:   
Objednatel:   
 
 
  
……………………………….....    
Česká republika – Ministerstvo zemědělství       
Ing. Oleg Blaško 
ředitel odboru informačních a komunikačních technologií   
  
V Praze dne:  
Poskytovatel: 
 
 
 
…………………………
YAMACO Software s.r.o. 

 jednatel 

Ing. Oleg 
Blaško

Digitálně podepsal 
Ing. Oleg Blaško 
Datum: 2021.12.20 
11:05:45 +01'00'


	SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZNÍCH A ROZVOJOVÝCH SLUŽEB SOFTWARU SUMARIZACE VÝKAZU MYSL (MZe) 1-01
	Č.: S2021-0055, DMS: 1802-2021-11150, č.j. MZE-66518/2021-11150
	I.  Smluvní strany
	Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zemědělství
	IČO:  00020478
	DIČ:  CZ00020478
	II. Předmět a účel Smlouvy
	III. Místo plnění
	IV.  Doba plnění
	V.
	Licenční ujednání
	a) požadovaný termín dokončení plnění;
	b) cenu za plnění stanovenou v souladu s cenovými podmínkami uvedenými v této Smlouvě;
	c) odkaz na Nabídku na základě které je Požadavek na změnu realizován;
	d) schválení oprávněné osoby Objednatele.
	VII. Cena služeb
	VIII. Platební podmínky
	X. Sankční ustanovení
	XI.
	XII.  Ostatní ujednání



